
Projektas 

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATINIO JAUNIMO SĄJUNGOS  

POZIJA DĖL KARO UKRAINOJE 

 

Mes, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjunga, smerkiame neprovokuotą Rusijos invaziją ir 

karą Ukrainoje. Griežtai smerkiame Putino žmogaus teisių pažeidimus, tarptautinį ir teritorinį 

šalies vientisumo naikinimą. Šis karas yra ne tik prieš Ukrainos žmones, tačiau ir prieš įstatymu 

paremtą tarptautinę politikos sistemą. Tai puolimas prieš mūsų pagrindines vertybes – laisvę ir 

demokratiją. Civilių gyventojų ir nekarinės infrastruktūros bombardavimas yra teroras prieš 

Ukrainos žmones.  

 

Europoje, kartu ir Lietuvoje, viena krizė po kitos kelia didelį pavojų socialiniam teisingumui, 

apsaugai ir bendram saugumui. Todėl kaip niekad svarbu būti vieningais ir formuoti bendrą 

saugumo politiką, kuri tenkintu visų poreikius. Europos mastu turime kalbėti ir stiprinti tvarią 

žaliąją politiką, kuri leistų mažinti energetinę priklausomybę nuo Rusijos. Šiandien kaip niekad 

svarbu ginti savo vertybes bei garantuoti ateities kartoms saugumą ir teisingumą.  

 

Atsižvelgdami ir į tarptautinės socialistų jaunimo sąjungos (kitaip – IUSY) Europos komiteto 

keliamus reikalavimus, pritariame, kad: 

 

1. Turime įvesti visišką naftos/dujų iš Rusijos boikotą ir atsisakyti visų investicijų iš Rusijos 

įmonių; 

2. Boikotuoti visas rusiškas prekes ir paslaugas, ypatingai Rusijos propagandą 

skleidžiančias priemones;  

3. Priimti bėgančius nuo karo ukrainiečius ir užtikrinti jiems saugų prieglobstį Lietuvoje, 

ypatingą dėmesį skiriant atvykstantiems vaikams ir studentams – suteikiant jiems 

galimybę mokytis; 

4. Stiprinti prekybos žmonėmis prevencinę sistemą;  

5. Dar garsiau kalbėti apie moterų teisių pažeidimus – prievartavimus, smurtą – karo 

kontekste.  

 

Šiandien kaip niekad turime garsiai kalbėti ir apie savo šalies nacionalinį saugumą. Laisvė yra 

svarbiausia vertybė demokratiniame pasaulyje. Turime stiprinti savo pajėgas ir būti pasiruošus bet 

kokiems iššūkiams. Tačiau tai daryti turime ne tik investuodami į karinę techniką, infrastruktūrą, 

tačiau ir į visus piliečius, ugdydami jų pilietiškumą ir meilę Tėvynei. Į krašto apsaugą mes turime 

žiūrėti kompleksiškai. Karas Ukrainoje puikiai rodo, kad be užsispyrusios, savo kraštą mylinčios 

tautos atsilaikyti būtų labai sudėtinga.  

 

Todėl ir Lietuvoje turime deramą dėmesį skirti žmonių gerovės kūrimui lygiagrečiai su karinės 

infrastruktūros gerinimu. Tik aukštos pilietinės sąmonės ir socialiai saugūs piliečiai yra sunkiai 



Projektas 

pažeidžiami, yra atsparūs hibridinio karo priemonėms, pirmiausia informacinėms ir kibernetinėms 

atakoms. Privalome investuoti į savo piliečius: rūpintis jų socialiniu saugumu ir gerove.  

 

Privalome stiprinti pilietinio ugdymo programas mokykloje. Rengti integruotas pamokas apie 

medijų raštingumą ir dezinformacijos atpažinimą. Ieškoti priemonių, skatinančių savanoriškai 

karinei tarnybai. Gerinti karių tarnybos sąlygas, ieškoti ir taikyti motyvacines priemones. Ir jokiu 

būdu negalime priešinti gynybos finansavimo ir Lietuvos piliečių socialinės atskirties problemų 

sprendimo. Turime gerinti visuomenės socialinį saugumą, kad mūsų piliečiai būtų labiau 

patriotiški ir nusiteikę ginti valstybę.  

 

 

 

 

 


